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NOWOŚĆ! W ŚRODĘ SESJA RMK 

W najbliższą środę, o godz.10:00 rozpocznie 12. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad, który obejmuje 41 punktów znalazły się 

projekty uchwał dotyczące planów miejscowych, wyznaczenia religii 

jako pierwszej lub ostatniej lekcji w planie zajęć, ustanowienia 

dodatkowej bonifikaty dla posiadaczy Karty Krakowskiej, czy 

programu „Nie marnuję, jedzenie szanuję”, czyli zakupu lodówek w 

ramach food-sharingu. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! CORAZ MNIEJ PRZESTRZENI DLA ZWIERZĄT 

Radnego Łukasza Gibałę mieszkańcy prosili o pilną interwencję w 

sprawie saren uwięzionych na terenie nielicznych już oaz dzikiej 

zieleni w Czyżynach. Dlatego radny postanowił w tej sprawie złożyć 

interpelację.  

Zwierzęta przedostały się tam najprawdopodobniej znad Wisły w rejonie Łęgu. 

Jedna z mieszkanek nagrała film i umieściła go na portalu społecznościowym, z 

prośbą o interwencję skierowaną m. in. do radnych. Autorka filmu opisuje 

nagraną sytuacje słowami: „Dzikie zwierzęta są zamknięte w pułapce pomiędzy 

dwoma osiedlami na niewielkim skrawku, który kiedyś był lasem, jak pokazuje 

GPS. Teraz to nic z lasem nie ma wspólnego. Ten skrawek niedługo będzie 

kolejnym osiedlem, a zwierzęta jak sarny, lisy które tam jeszcze są zostaną 

albo rozjechane przez koparki albo przez samochody”. Radny apeluje, aby 

zacząć słuchać specjalistów i wybudować zwierzętom mosty ekologiczne, by 
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mogły wrócić do swoich miejsc. To nie wszystko. W tej samej interpelacji radny 

pyta też prezydenta: Czy zostaną podjęte w trybie pilnym działania 

zmierzające do zachowania pozostałych terenów zieleni i korytarzy 

ekologicznych, aby pomóc dzikim zwierzętom w Czyżynach, a jednocześnie 

zapewnić mieszkańcom dostęp do terenów rekreacyjnych? Czy są w 

najbliższych planach systemowe rozwiązania zmierzające do rozwiązania 

problemów jakie stworzyła dla dzikich zwierząt mieszkających w Krakowie 

postępująca nadmierna i nieplanowa zabudowa miasta pomiędzy Nową Hutą, a 

resztą Krakowa? 

AKCJA „KRAKÓW BEZ PLASTIKU” 

Radni z Klubu Patforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożyli 

projekt uchwały wyznaczający kierunki działania dla Prezydenta  w 

celu wyeliminowania m.in. jednorazowych naczyń i kubków 

plastikowych w Urzędzie Miasta Krakowa, jednostkach miejskich, 

oświatowych i innych instytucjach zależnych.  

Radni sugerują wyeliminowanie z użytku m.in. jednorazowych talerzy, 

sztućców, kubeczków i słomek plastikowych, zaprzestania zakupów wody w 

butelkach plastikowych, czy wykorzystania w promocji miasta gadżetów i 

materiałów, które pochodzą lub podlegają procesowi recyklingu. 

Radni wnioskują do Prezydenta o przedstawienie Radzie Miasta Krakowa 

informacji na temat przeprowadzonych działań do 30 czerwca 2019 r.  

Projekt uchwały 

KANALIZACYJNY PROBLEM NA PERYFERIACH 

Dlaczego w budżecie miasta nie znalazły się środki na zbudowanie 

kanalizacji w Węgrzynowicach i innych osiedlach peryferyjnych – pyta 

w swojej interpelacji radny Łukasz Gibała. Radny zwraca też uwagę na 

zbyt wiele formalności, których należy dopełnić przy zakupie 

abonamentu postojowego mieszkańca. 

Więcej na blogu RMK 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104940
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2019/03/21/kanalizacyjny-problem-na-peryferiach/
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PROJEKTY UCHWAŁ RADNYCH MIASTA KRAKOWA 

Replika Okrągłego Stołu na 30-lecie 

Radni z Klubu Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożyli projekt 

uchwały dotyczący ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w sprawie 

podjęcia wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych czynności w celu 

budowy funkcjonalnej repliki Okrągłego Stołu oraz usytuowania jej w jednej z 

sal Urzędu Miasta Krakowa lub miejskich jednostek organizacyjnych w ramach 

jubileuszu 30. rocznicy tzw. wyborów czerwcowych.  

Radni chcą aby sala z repliką Okrągłego Stołu przeznaczona była m.in. na 

organizację spotkań mających formę dialogu społecznego w sprawach ważnych 

dla mieszkańców Krakowa. Według projektu uchwały replika powinna zostać 

oddana do użytku najpóźniej do końca 2019 roku. Projekt uchwały. 

Konsultacje zamiast Wstęgi Pamięci 

Grupa radnych złożyła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących uczczenia pamięci żołnierzy Armii Krajowej.  

Radni – w projekcie uchwały - uzasadniają konieczność przeprowadzenia 

konsultacji faktem, iż dotychczasowe formy konsultacji społecznych i zbierania 

opinii w sprawie budowy pomnika Armii Krajowej budziły wiele kontrowersji, a 

ponadto nie doprowadziły na przestrzeni wielu lat do jednoznacznego 

rozstrzygnięcia tej kwestii. Projekt uchwały 

Uchylić uchwały ws. Wstęgi Pamięci 

Kolejny projekt uchwały również dotyczy Wstęgi Pamięci, czyli budowy 

pomnika Armii Krajowej. Projekt uchwały autorstwa grupy radnych uchyla 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wzniesienia pomnika Armii Krajowej 

oraz lokalizacji pomnika Armii Krajowej. Projekt uchwały 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 

 Z KALENDARZA RMK: 25 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104825
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104809
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104808
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godz.  13:00 – Komisja Praworządności, siedziba Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej, ul. Westerplatte 19 

godz.  14:00 – Komisja Infrastruktury, sala Portretowa, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4 

godz.  16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

sala Portretowa pl. Wszystkich Świętych 3-4 

godz.  17:00 – Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa, sala 

Dietla, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

JAK DZIAŁA STRAŻ 

Radni z Komisji Praworządności spotkają się w poniedziałek o godz. 13 

w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, ul. 

Westerplatte 19.  

Wysłuchają informacji Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej o 

zabezpieczeniu przeciwpożarowym Miasta oraz o podjętych działaniach w 2018 

roku.  

PLASTIK DO ZWROTU 

Radni z Komisji Infrastruktury zbiorą się na posiedzeniu w 

poniedziałek o godz. 14 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Zaopiniują projekty uchwał w sprawie ustalenia kierunków działań dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie akcji "Plastikowa butelka zwrotna" (druk 

nr 160) oraz w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie elektrycznych hulajnóg (druk nr 234). Wysłuchają także 

informacji Prezydenta Miasta Krakowa na temat realizacji "Studium 

wykonalności budowy szybkiego bezkolizyjnego transportu szynowego w 

Krakowie". 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 25 marca, poniedziałek 
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PLANY MIEJSCOWE  

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

spotkają się w poniedziałek o godz. 16 w sali Portretowej przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4.  

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Półwsie 

Zwierzynieckie" (druk nr 231).  

Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie uchwalenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów "Armii Krajowej - Piastowska" 

(druk nr 203). "Rejon ulicy Koszykarskiej" (druk nr 200) oraz "Fredry Szkoła" 

(druk nr 199).  

Na koniec radni zaopiniują projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru "Bulwary Wisły II", a także zaprezentowane zostaną 

im mpzp obszarów: „Malborska” i „Kosocice”.  

WYDATKI NA NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa zbiorą się 

o godz. 17 w sali im. J. Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.  

Radni zaopiniują m.in. projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i 

wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2019 roku na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków - druk nr 243, a także wyznaczą 

przedstawiciela do udziału w pracach Komisji opiniującej wnioski o udzielenie 

stypendiów dla uczniów i studentów pochodzenia polskiego urodzonych i 

zamieszkałych na stale w krajach byłego Związku Socjalistycznych Republik 

Radzieckich, uczących się w Krakowie.  

Bieżący plan posiedzeń 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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Michał Drewnicki – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa, pokój nr 153 

lub telefonicznie nr 12 61 61 590) 

Łukasz Sęk – godz. 16.30 – 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

27 marca 

10 kwietnia 

24 kwietnia 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  25 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


